
Staatliches Schulamt für den Rheingau-Taunus-Kreis und die Landeshauptstadt Wiesbaden

Staatliches Schulamt
für den Rheingau-Taunus-Kreis
und die Landeshauptstadt Wiesbaden

Telefon Zentrale +49 611 8803 0

Telefax +49 611 8803 466

E-Mail Poststelle poststelle.ssa.wiesbaden@kultus.hessen.de

Homepage www.schulamt-wiesbaden.hessen.de

Titel Name Vorname Tel.Nr.

0611 8803

Bereich E-Mail

ABZ - 482 Aufnahme- und Beratungszentrum ABZ.SSA.Wiesbaden@kultus.hessen.de
Adams Thomas - 428 Personalsachbearbeitung Thomas.Adams@kultus.hessen.de

Akdilek-Riffer Faruk - 496 Verwaltungsfachliche Aufsicht Faruk.Akdilek-Riffer@kultus.hessen.de

Auer Tamara -427 Personalsachbearbeitung Tamara.Auer@kultus.hessen.de

Besant Astrid - 443 Schulpsychologie Astrid.Besant@kultus.hessen.de

Bigge Bastian - 499 Personalsachbearbeitung Bastian.Bigge@kultus.hessen.de

Bongard Catherine - 436 Unterstützung schulische Aufsicht Catherine.Bongard@kultus.hessen.de

Bosch Christine Schulentwicklungsberatung (LA) Christine.Bosch@kultus.hessen.de

Braunschweig Uta - 437 Schulfachliche Aufsicht Uta.Braunschweig@kultus.hessen.de

Bresler Jennifer - 507 Verwaltungsfachliche Aufsicht Jennifer.Bresler@kultus.hessen.de

Deitrich Tobias - 421 Schulfachliche Aufsicht / Stellv. Amtsleitung Tobias.Deitrich@kultus.hessen.de

Demir Melinda - 439 Vorzimmer Amtsleitung / Büroleitung Melinda.Demir@kultus.hessen.de

El Marssi Nadia - 452 Assistenzkraft Schul- und Schülerangelegenheiten Nadia.ElMarssi@kultus.hessen.de

Fohn Aline - 446 Stellvertretende Frauenbeauftragte für Lehrkräfte Aline.Fohn@kultus.hessen.de

Gaitzsch Natalja -449 Assistenzkraft Personalverwaltung Lehrkräfte Natalja.Gaitzsch@kultus.hessen.de

Gulitz Victoria - 472 Schwerbehindertenvertretung Lehrkräfte Victoria.Gulitz@kultus.hessen.de

Gunzert Alicia - 423 Schulpsychologie Alicia.Gunzert@kultus.hessen.de

Hense-Bettenbühl Claudia - 455 Personalsachbearbeitung Claudia.Hense-Bettenbuehl@kultus.hessen.de

Herzberg Kathrin -487 Schulpsychologie Kathrin.Herzberg@kultus.hessen.de

Hörmann Jessica -456 Inspektoranwärterin Jessica.Hoermann@kultus.hessen.de
Hötl Nadine - 463 Assistenzkraft Budgetverwaltung Schulen Nadine.Hoetl.@kultus.hessen.de

Husung Sabine - 438 Schulfachliche Aufsicht Sabine.Husung@kultus.hessen.de

Jaklin Jana - 424 Personalsachbearbeitung Jana.Jaklin@kultus.hessen.de
Kleinwächter Silke-Mareile - 436 Schulfachliche Aufsicht Silke-Mareile.Kleinwaechter@kultus.hessen.de

Konermann Leslie - 488 Schulpsychologie Leslie.Konermann@kultus.hessen.de

König Christiane - 478 Schulentwicklungsberatung (LA) Christiane.Koenig@kultus.hessen.de

Lämerie Julia - 431 Personalsachbearbeitung Julia.Laemerie@kultus.hessen.de
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Laufer Andrea - 451 Sachbearbeitung Budgetverwaltung Schulen Andrea.Laufer@kultus.hessen.de

Lehmann Jennifer - 494 Assistenzkraft Budgetverwaltung Schulen Jennifer.Lehmann@kultus.hessen.de

Luft Andreas - 435 Schulfachliche Aufsicht Andreas.Luft@kultus.hessen.de

Mai Christina - 426 Schulpsychologie Christina.Mai@kultus.hessen.de

Malecki Katharina - 474 Assistenzkraft Schul- und Schülerangelegenheiten Katharina.Malecki@kultus.hessen.de

Männle Andrea - 435 Schulfachliche Aufsicht Andrea.Maennle@kultus.hessen.de

Mernberger Petra - 458 Registratur Petra.Mernberger@kultus.hessen.de

Müs Merve -464 Personalsachbearbeitung Merve.Müs@kultus.hessen.de

Ouazarf Naoual -456 Auszubildende Naoual.Ouazarf@kultus.hessen.de
Öztürk Arzu - 462 Assistenzkraft Personalverwaltung Lehrkräfte Arzu.Oeztuerk@kultus.hessen.de

Pereira Veronica - 441 Abwesenheitsvertretung der Büroleitung Veronica.Pereira@kultus.hessen.de

Piechaczek Zakarrah - 424 Regionalcontrolling Zakarrah.Piechaczek@kultus.hessen.de

Piepkorn Astrid - 157 Personalsachbearbeitung Astrid.Piepkorn@kultus.hessen.de

Pfannebecker Volker - 457 PPB Volker.Pfannebecker@kultus.hessen.de

Pöhlmann Marion - 430 Assistenzkraft Interne Verwaltung Marion.Poehlmann@kultus.hessen.de

Racas Daiva -451 Assistenzkraft Daiva.Racas@kultus.hessen.de

Robertz Jacqueline - 433 Schulfachliche Aufsicht Jacqueline.Robertz@kultus.hessen.de

Roggan Torsten - 616 Schulentwicklungsberatung (LA) Torsten.Roggan@kultus.hessen.de

Ruff Olaf - 434 Unterstützung schulische Aufsicht Olaf.Ruff@kultus.hessen.de

Scherf Raphael - 450 Assistenzkraft Interne Verwaltung u. OrdnungswidrigkeitenRaphael.Scherf@kultus.hessen.de

Schlegemilch Lara - 429 Verwaltungsfachliche Aufsicht Lara.Schlegemilch@kultus.hessen.de
Schlesier Alina -444 Schulpsychologie Alina.Schlesier@kultus.hessen.de

Schmidt Sandra -479 Assistenzkraft Personalverwaltung Lehrkräfte Sandra.Schmidt@kultus.hessen.de
Seilberger Melanie - 454 Assistenzkraft Personalverwaltung Lehrkräfte Melanie.Seilberger@kultus.hessen.de

Siegenthaler Lena - 422 Büroleitung Lena.Siegenthaler@kultus.hessen.de 

Seubert Elisabeth - 484 Leitung LPU/Fortbildung und Beratung Elisabeth.Seubert@kultus.hessen.de

Sremac Marija -238 Assistenzkraft Marija.Sremac@kultus.hessen.de 

Tatousian Mersina -459 Registratur Mersina.Tatousian@kultus.hessen.de

Dr. Tuckfeld Manon - 470 Vorsitzende GPRS GPRS.SSA.Wiesbaden@kultus.hessen.de

Vogt Matthias - 445 Schulpsychologie Matthias.Vogt@kultus.hessen.de

Weingärtner Pia - 465 Assistenzkraft Budgetverwaltung Schulen Pia.Weingaertner@kultus.hessen.de

Weißmann Bianca - 440 Schulfachliche Aufsicht Bianca.Weissmann@kultus.hessen.de

Weller Hannah - 477 Personalsachbearbeitung Hannah.Weller@kultus.hessen.de

Will Daniel - 448 Personalsachbearbeitung Daniel.Will@kultus.hessen.de

Wolff Claudia - 420 Leiterin Staatliches Schulamt Claudia.Wolff@kultus.hessen.de

Wolters Miriam - 432 Schulpsychologie Miriam.Wolters@kultus.hessen.de

Meurer Daniela Interne Verwaltung Daniela.Meurer@kultus.hessen.de
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Ries Patrick Interne Verwaltung Patrick.Ries@kultus.hessen.de

Schläger Ortrun Interne Verwaltung Ortrun.Schlaeger@kultus.hessen.de
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